(A Gyulafehérvári Káptalan 1792. április 23-án készült hitelesített átiratának  
19. századi másolata. HBML IV. B. 6/e. Nr. 248. fol. 17–18. „A.”) 

Copia 

Nos Capitulum Cathedralis Eclesiae Albensis in Transylvania Memoriae Com-
mendamus tenore praesenteium significantes, quibus expedit universis: Quod pro 
parte et in Persona Familiae Csatári de Sarkad exhibitae sunt Nobis et praesentatae 
Litterae quaedam Sacratisimae Regiae et Apostolicae Majestatis Francisci Dei Gra-
tia Regis Hungariae, Apostolici Archi Ducis Austriae, Ducis Burgundiae, Magni 
Principalis TransylvaniaeTÿrolis et Siculorum Comitis Domini Domini Nostri Cle-
mentissimi Benignissime, Requisitoriae Sigilloque ejusdem Majestatis Sacratissimae 
Judiciali et Authentico eoque Transylvanico Super Hostia nigrae ab extra in medio 
loco videlicet solito impressive communita et roboratae clausewue vero apertae no-
bis vero praeceptoriae simul et benignesonantes et directae in haec verba Franciscus 
Divina Favente Clementia Rex Apostolicus Hungariae, Magnus Princeps Transÿl-
vanniae et Siculorum Comes Fidelibus Nostris Venerabilisapitulo Ecclesiae Cathed-
ralis Albo Carolinensis Gratiam Nostram Regio Principalem! Exponitur Majestati 
Nostrae in Persona Familiae Csatári de Sarkad Qualiter Eadem Paribus Litterarum 
et Litteralium Instrumentorum puta Donatonaelium, Inscriptionalium, Consensua-
lium, Statutoriarum ac Super inde Relatoriarum, Emptionalium, Concambialium, 
Fassionalium, Venditionalium, Compositionalium, Contradictoriarum, Metalium et 
Testimonialium, Super Metali reambulatione sonantium ac aliarum quarumlibet 
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Causalium Factum Bonorum et Jurium Suorum in Principatus Nostri Transylvaniae 
Comitatibus quibuscunque existentium ipsam exponentem Familiam Csatári vel 
praedecessores suos quoquo Conservatorio Capituli Vestri repositarum et locatorum 
ad praesens pro Jurium Suorum tuitione ac defensione plurimum indigeret, essent-
que eisdem summe necessaria. Praebinde vobis harum Serie committimus et man-
damus firmiter quatenus acceptis praesentibus statim vos praescriptas Litteras in 
Sacristiaseu Conservatorio Capituli Vestri repositas et locatas diligenter requirere, 
et reinvenire requisitarumque et reinventarum tenores et continentias in transumpto 
Litterarum Vestrarum sub sigillo vestro capitulari omni dobo et frande aliquali 
praefatae exponenti Familiae Jurium Suorum ulteriorem Fucturam ad Cautelam 
necessarias extradare modis omnibus debeatis et teneamini secus non factur. Datum 
in Libera Regiaque Civitate Nostri Claudiopoli, Die 23a Aprilis Anni 1792. Quibus 
receptis Nos Mandatis Altefatae Suae Regiae et Apostolicae Majestatis Semper et in 
omnibus uti tenemur, et par est humillima cum submissione obedire satis facereque 
volentes praemissa diligenti requisitione nostra reinvenimus Mandato Requisitorio 
insertas quasdem Litteras, quarum quidam Litterarum tenor sequitur in hunc mo-
dum. Primarum Nos Sigismundus etc. Memoriae etc. Quod Nos etc. Tum vero etc. 
Egregii Joannis Csatari Castri Nostri Sarkad Capitanei, quae ipse ab ineunte aetate 
Sua Principibus Transylvaniae praedecessoribus Nostris nobis etiam et huic Regno 
Nostro in omnibus rebus et Negotiis fidei et industriae Suae Commissis, in eo quo-
que quo nunc fungitur Officio fideliter, et Summa cum Nominis Sui laude dex-
teritateque et alacritate exhibuit et impendit, ac in futurumque pari constantia 
exhibiturum et impensurum et Totalem et integram possessionem Nostram Szőrnyű-
falva vocatam in Comitatu Bihariensi existentem habitam, ad Arcem Nostram 
tentam et possessam, Totum item et omne Jus Nostrum Regium simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibus libet memorato Joanni Csatari ipsiusque 
haeredibus et posteritatibus Universis benigne dedimus, donavimus, et contulimus. 
Imo damus et Jure perpetuo et irrevocabiliter tenentibus possidentibus pariter et 
habentibus salvo jure aliendo etc. Quas Nos etc. Datum 24. Septembris in Enyed, 
Anno 1607. Secundarum tenor talis ets etc. Tertiarum tenor talis est. etc. Nos ita-
que taliter Reguisitarum et in Libris Regiis Nostri Capituli Authenticis reinventa-
rum praespecificatarum Litterarum tenores et Continentias ac verbo ad verbum fine 
niminutione et augmento variationeque prorsus aliquali praesentibus Litteria Noatris 
inferentes par sive Transumptum hujusmodi ad mandatum altefatae Sacratissimae 
Regiae Majestatis Requisitorium Jurium praefata [f]amiliae exponentis ul –iorem 
Futuram ad Cautelam necessariam sub sigillo nostro Capitulari Authentico fideliter 
et Conscientiose extradanter duximus communi Justitia et aquitate svadente. Datum 
Feria Secunda proximapost Dominicam Tertiam post Pascha Anno Domini 1792. 
(L. S.) Lectae correcta et extradata per eosdem Capitulares. 
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7. 
Id. Csatáry János sarkadi kapitány birtokbaiktatási okirata